

Asia: VN/27606/2022

## **Valtioneuvoston asetus työttömyysetuutta määrättäessä huomioon otettavasta tulosta annetun valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Avoin työttömyyskassa A-kassan jäsenistöstä merkittävä osa työskentelee luovilla aloilla ja saa tuloja muun muassa tekijänoikeuskorvauksina. Käsite tekijänoikeuskorvaus voi pitää sisällään monenlaista tekijänoikeuden perusteella maksettua korvausta. Esityksen mukaan työttömyysturvan sovitellun päivärahan määrässä ei jatkossa enää huomioitaisi tekijänoikeuskorvauksia, mutta ei määritellä, mitä kaikkea tekijänoikeuskorvauksilla tässä yhteydessä tarkoitetaan. A-kassa työttömyysetuuden toimeenpanijana ei asetusluonnoksen perusteella pysty arvioimaan, miten tekijänoikeuskorvauksia tulisi käsitellä työttömyysetuuden sovitellussa. Jotta työttömyyskassat pystyvät toteuttamaan työttömyysturvaa tarkoitettulla tavalla sekä yhdenmukaisesti, olisi asetuksesta oltava luettavissa selkeämmin, miltä osin tekijänoikeuskorvaukset jäivät sovitellun ulkopuolelle, esimerkiksi että tarkoitetaanko tässä tekijänoikeuskorvauksilla niin yhteishallinnointijärjestöjen maksamia korvauksia kuin suoraan sopimiseen perustuvia.

Asetustekstin tarkennuksessa pyydämme huomioimaan työsuhteessa tapahtuvien tekijänoikeuden luovutusten erityislaatuisuuden. Työsuhteinen tekijä voi saada korvauksen kokonaan palkkana tai sitten osapuolet ovat voineet sopia, että osa korvauksesta maksetaan palkkana ja osa erillisenä tekijänoikeuskorvauksena, joka sitten taas pitää sisällään lukuisia erilaisia korvausmalleja. Tekijälle maksettu korvaus voi työsuhteessa perustua myös työehtosopimuksen määräyksiin, jossa on myös voitu sopia korvaus joko kokonaan palkkana tai palkan ja erillisen tekijänoikeuskorvauksen yhdistelmänä. Jos on tarkoitettu, että myös työsuhteessa tekijänoikeuskorvaukset jäivät jatkossa sovitellun ulkopuolelle, asetusta ja sen yhteydessä annettuja perusteluja olisi syytä tarkentaa tältä osin.

Sitten kun on selkeästi määritelty, mitkä tekijänoikeustulot jätetään jatkossa huomioimatta sovitellun työttömyysetuuden määrittelyssä, on vastaava muutos vietävä tulorekisteriin viivytyksettä. Tällä hetkellä kaikkien immateriaalioikeuksien käyttökorvaukset merkitään luokkaan 313. Tulorekisterissä tulisi jatkossa olla esitetyssä asetuksessa tarkoitettut tekijänoikeuskorvaukset

omana tulolajinaan, jotta toimeenpanija tietää, onko kyse sovittelun piiriin kuuluvasta tulosta vai ei. Jos työttömyyskassat eivät saa tarvittavia tietoja tulorekisteristä, sovitellun työttömyysetuuden käsittely voi hidastua.

Niskanen Irene  
Avoin työttömyyskassa